

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

HUMANITARIA A.G.H.

NIF:

G82988833

Nº REGISTRO:

617SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2020 - 31/12/2020

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL**A. ACTIVO**

| Nº DE CUENTAS | AGRUPACIÓN | NOTA | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|---|------|------------------|--------------------|
| | B) ACTIVO CORRIENTE | | 2.138.188,10 | 482.662,91 |
| 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544 | III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | | 0,00 | 300,00 |
| 5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 565, 566, (5935), (5945), (5955), (596), (597), (598) | V. Inversiones financieras a corto plazo | | 2.000,00 | 8.500,00 |
| 480, 567 | VI. Periodificaciones a corto plazo | | 0,00 | 24,17 |
| 57 | VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | | 2.136.188,10 | 473.838,74 |
| | TOTAL ACTIVO (A + B) | | 2.138.188,10 | 482.662,91 |

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

| Nº DE CUENTAS | AGRUPACIÓN | NOTA | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---------------|---|------|------------------|--------------------|
| | A) PATRIMONIO NETO | | 2.138.188,10 | 482.662,91 |
| | A-1) Fondos propios | | 2.138.188,10 | 482.662,91 |
| | I. Dotación fundacional | | 300.506,00 | 300.506,00 |
| 100 | 1. Dotación fundacional | | 300.506,00 | 300.506,00 |
| 11 | II. Reservas | | 182.156,91 | 0,00 |
| 120, (121) | III. Excedentes de ejercicios anteriores | | 0,00 | -77.098,39 |
| 129 | IV. Excedente del ejercicio | | 1.655.525,19 | 259.255,30 |
| | TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) | | 2.138.188,10 | 482.662,91 |

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

| Nº DE CUENTAS | AGRUPACIÓN | NOTA | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|--|--|------|------------------|--------------------|
| | A. Excedente del ejercicio | | | |
| | 1. Ingresos de la actividad propia | | 3.658.050,70 | 596.935,21 |
| 740, 747, 748 | d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio | | 3.658.050,70 | 596.935,21 |
| | 3. Gastos por ayudas y otros | | -2.001.512,18 | -336.868,12 |
| (650) | a) Ayudas monetarias | | -1.922.000,55 | -336.868,12 |
| (651) | b) Ayudas no monetarias | | -79.511,63 | 0,00 |
| (62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659) | 9. Otros gastos de la actividad | | -1.013,33 | -811,79 |
| | A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**) | | 1.655.525,19 | 259.255,30 |
| | A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2) | | 1.655.525,19 | 259.255,30 |
| | A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20) | | 1.655.525,19 | 259.255,30 |
| | B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto | | | |
| | C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio | | | |
| | I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H) | | 1.655.525,19 | 259.255,30 |

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

Asistencia social, tanto en España como en el extranjero. Asistencia sanitaria y la lucha contra la enfermedad, de manera principal en los países en vías de desarrollo. Conservación del entorno para superar el riesgo de exclusión social.

Actividades realizadas en el ejercicio:

El mantenimiento económico del hospital de la Misión Católica de Mang'ola Chini (Tanzania).

Mantenimiento económico y equipamiento de la Escuela Secundaria Anna Gamazo de Mang'ola Chini (Tanzania).

Protección jurídica a menores e incapacitados así como ejercer las tutelas de los mismos que les sean encomendadas.

Cooperación al desarrollo internacional.

Compras de material sanitario para combatir la COVID-19 en España.

Envío de prendas de vestir a Países Africanos.

Compras de Material informático para dotar de ordenadores a colegios y tablets para alumnos con el objeto de poder seguir clases a distancia durante la Pandemia de COVID 19.

Domicilio social:

C/ Fernando El Santo, 23

Madrid

28010 Madrid.

Lugar/es donde se desarrollan las actividades si fueran diferente/s a la sede social:

Tanzania

Líbano

Camerún

Uganda

Congo.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO**3.1. Partidas del excedente del ejercicio**

| PARTIDAS DE GASTOS | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---------------------------------|----------------------|--------------------|
| 3. Gastos por ayudas y otros | -2.001.512,18 | -336.868,12 |
| 9. Otros gastos de la actividad | -1.013,33 | -811,79 |
| TOTAL | -2.002.525,51 | -337.679,91 |

| PARTIDAS DE INGRESOS | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|---------------------|--------------------|
| 1. Ingresos de la entidad por la actividad propia | 3.658.050,70 | 596.935,21 |
| TOTAL | 3.658.050,70 | 596.935,21 |

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

El análisis de las principales partidas que forman el excedente del ejercicio es el siguiente:

Los gastos por ayudas y otros han superado en más de 1,5 millones de euros lo previsto en el Plan de Actuación de 2020, debido a que la Fundación ha llevado a cabo nuevos proyectos no contemplados en dicho Plan de actuación, con el objetivo de implementar ayudas dirigidas a combatir la pandemia mundial COVID-19.

En cuanto a otros gastos de la actividad se han limitado a los gastos bancarios necesarios, así como gastos de asociaciones y mantenimiento de la web de la Fundación.

Los ingresos de la entidad por actividad propia han sido todos con origen de personas tanto físicas como jurídicas, de carácter privado y se han incrementado con respecto al año anterior, debido a que se han recibido fondos adicionales dirigidos a combatir la pandemia mundial COVID-19.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

| BASE DE REPARTO | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|-------------------------------------|---------------------|--------------------|
| Excedente del ejercicio | 1.655.525,19 | 259.255,30 |
| Remanente | 0,00 | 0,00 |
| Reservas voluntarias | 0,00 | 0,00 |
| Otras reservas de libre disposición | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 1.655.525,19 | 259.255,30 |

| APLICACIÓN | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|------------------------|------------------|--------------------|
| A dotación fundacional | 0,00 | 0,00 |
| A reservas especiales | 0,00 | 0,00 |
| A reservas voluntarias | 1.655.525,19 | 182.156,91 |

| | | |
|---|--------------|------------|
| A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores | 0,00 | 77.098,39 |
| TOTAL | 1.655.525,19 | 259.255,30 |

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

La fundación no ha mantenido ni realizado operaciones de inmovilizado material durante este ejercicio económico.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

| AGRUPACIÓN | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|------------------|--------------------|
| III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 0,00 | 300,00 |
| V. Inversiones financieras a corto plazo | 2.000,00 | 8.500,00 |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 2.136.188,10 | 473.838,74 |

Críterios empleados para la calificación y valoración.

Créditos y débitos de la actividad propia valorados al valor de entrega.

Críterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

La Fundación contabiliza los créditos a largo plazo, no comerciales, como activos a coste amortizado, que se valoran inicialmente a precio de adquisición, y su valoración posterior se realiza por su coste amortizado, contabilizando en la cuenta de pérdidas y ganancias los intereses devengados, si procede, aplicando el tipo de interés efectivo.

Críterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

La Fundación da de baja los activos financieros cuando expiran o se han cedido los derechos sobre los flujos de efectivo del activo y se han transferido sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

No procede.

Críterios empleados en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros.

No procede.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

No procede.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

No procede.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

| AGRUPACIÓN | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---------------------------------------|------------------|--------------------|
| A) 1. Ingresos de la actividad propia | 3.658.050,70 | 596.935,21 |
| A) 3. Gastos por ayudas y otros | -2.001.512,18 | -336.868,12 |
| A) 9. Otros gastos de la actividad | -1.013,33 | -811,79 |

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos y gastos se imputan en función del criterio del devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

No obstante, siguiendo el principio de prudencia, la Fundación únicamente contabiliza los beneficios realizados a la fecha de cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos previsibles y las pérdidas, aún las eventuales, se contabilizan tan pronto son conocidos.

Resto de ingresos y gastos.

No procede.

4.13. Provisiones y contingencias

Criterios de valoración aplicados.

No procede.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

| AGRUPACIÓN | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|--|------------------|--------------------|
| 1.d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio | 3.658.050,70 | 596.935,21 |

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Los donativos recibidos en efectivo para la actividad propia de la Fundación se registrarán íntegramente como ingresos del ejercicio en que se reciben, recogiendo en el epígrafe "subvenciones, donaciones y legados" de la cuenta de pérdidas y ganancias adjunta.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS**I. Inmovilizado intangible**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO MATERIAL.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

| DESCRIPCIÓN | SALDO INICIAL | ENTRADAS | SALIDAS | SALDO FINAL |
|-------------|---------------|----------|---------|-------------|
| TOTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información**NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

Instrumentos financieros a corto plazo

| CATEGORÍA | INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO | VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA | CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS | TOTAL |
|--|----------------------------|----------------------------------|----------------------------|----------|
| Activos financieros a coste | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Activos financieros a coste amortizado | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| Activos financieros mantenidos para negociar | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 |

Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

| CATEGORÍA | INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO | VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA | CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS | TOTAL |
|--|----------------------------|----------------------------------|----------------------------|----------|
| Activos financieros a coste | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Activos financieros a coste amortizado | 0,00 | 0,00 | 8.500,00 | 8.500,00 |
| Activos financieros mantenidos para negociar | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 0,00 | 0,00 | 8.500,00 | 8.500,00 |

Movimientos en inversiones financieras a corto plazo

Coste

| DESCRIPCIÓN | SALDO INICIAL | ENTRADAS | SALIDAS | SALDO FINAL |
|----------------------------|---------------|----------|----------|-------------|
| 542 Créditos a corto plazo | 8.500,00 | 0,00 | 6.500,00 | 2.000,00 |
| TOTAL | 8.500,00 | 0,00 | 6.500,00 | 2.000,00 |

Totales

| DESCRIPCIÓN | SALDO INICIAL | ENTRADAS | SALIDAS | SALDO FINAL |
|-------------------------------------|---------------|----------|----------|-------------|
| Inversiones financieras Corto Plazo | 8.500,00 | 0,00 | 6.500,00 | 2.000,00 |

INEXISTENCIA DE INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

| DENOMINACIÓN DE LA CUENTA | SALDO INICIAL | ENTRADAS | SALIDAS | SALDO FINAL |
|---|---------------|------------|------------|-------------|
| 10 Dotación fundacional | 300.506,00 | 0,00 | 0,00 | 300.506,00 |
| 100 Dotación fundacional | 300.506,00 | 0,00 | 0,00 | 300.506,00 |
| 103 Dotación fundacional no exigida | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 111 Reservas estatutarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 113 Reservas voluntarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 114 Reservas especiales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 120 Remanente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores | -180.069,51 | 102.971,12 | 0,00 | -77.098,39 |
| 129 Excedente del ejercicio | 102.971,12 | 259.255,30 | 102.971,12 | 259.255,30 |
| TOTAL | 223.407,61 | 362.226,42 | 102.971,12 | 482.662,91 |

Ejercicio actual:

| DENOMINACIÓN DE LA CUENTA | SALDO INICIAL | ENTRADAS | SALIDAS | SALDO FINAL |
|---|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| 10 Dotación fundacional | 300.506,00 | 0,00 | 0,00 | 300.506,00 |
| 100 Dotación fundacional | 300.506,00 | 0,00 | 0,00 | 300.506,00 |
| 103 Dotación fundacional no exigida | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 111 Reservas estatutarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 113 Reservas voluntarias | 0,00 | 182.156,91 | 0,00 | 182.156,91 |
| 114 Reservas especiales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 120 Remanente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores | -77.098,39 | 77.098,39 | 0,00 | 0,00 |
| 129 Excedente del ejercicio | 259.255,30 | 1.655.525,19 | 259.255,30 | 1.655.525,19 |
| TOTAL | 482.662,91 | 1.914.780,49 | 259.255,30 | 2.138.188,10 |

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

El régimen fiscal aplicable a la entidad es el establecido en la Ley 49/2002 de 23 de Diciembre de entidades sin animo de lucro, todas las actividades ejercidas por la Fundación están sujetas a dicho régimen por lo que no hay cuota por impuesto sobre beneficios.

b) En su caso, deberán especificarse los apartados de la memoria en los que se haya incluido la información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre. En particular, las entidades obligadas por la legislación fiscal a incluir la memoria económica en la memoria de las cuentas anuales incluirán la citada información en este apartado:

Con fecha 11 de noviembre de 2003, y de conformidad con el Real Decreto 1270/2003 de 10 de octubre por el que se aprueba el reglamento para la aplicación del régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo, la Fundación ejerció la opción de la aplicación del régimen fiscal del Título II de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, con efectos desde 2003. Por tanto, y dado que se cumple con los requisitos previstos en el Ley, la fundación tiene derecho a disfrutar del régimen fiscal especial contemplado en la misma que consiste, básicamente, en la exención del impuesto sobre Sociedades para determinados ingresos y rendimientos, así como la exención en otra serie de impuestos locales.

La base imponible de la Fundación se determina mediante la realización de los oportunos ajustes al resultado contable, de manera que no se computa ninguna de las siguientes partidas:

1. Los ingresos exentos.
2. Los gastos expresamente contemplados como no deducibles o no computables en la normativa general del Impuesto sobre Sociedades.
3. Los gastos directamente o indirectamente imputables a actividades exentas.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

| AYUDAS MONETARIAS Y OTROS | IMPORTE |
|---------------------------|---------------|
| Ayudas monetarias | -1.922.000,55 |

| | |
|---|---------------|
| 6501 Ayudas monetarias individuales | -30.500,00 |
| 6502 Ayudas monetarias a entidades | -118.250,00 |
| 6503 Ayudas monetarias realizadas a través de otras entidades o centros | -1.623.600,19 |
| 6504 Ayudas monetarias de cooperación internacional | -149.650,36 |
| Ayudas no monetarias | -79.511,63 |
| 6511 Ayudas no monetarias individuales | -79.511,63 |

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Para el otorgamiento de las ayudas se utilizan criterios acordes con el objeto fundacional muy vinculado a países en desarrollo y con pocos medios educativos y sanitarios.

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

13.3. Gastos de personal

INEXISTENCIA DE GASTOS DE PERSONAL.

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

| PARTIDA | IMPORTE |
|---|------------------|
| (623) Servicios de profesionales independientes | -234,09 |
| (626) Servicios bancarios y similares | -179,24 |
| (659) Otras pérdidas en gestión corriente | -600,00 |
| TOTAL | -1.013,33 |

Análisis de gastos:

En el anterior detalle se recogen los gastos estructurales compuestos por conceptos varios. En particular los otros gastos de la actividad comprenden los gastos por cuotas de Asociaciones, servicios bancarios y otros servicios profesionales, entre los que se incluyen los gastos notariales y otros servicios.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

| ACTIVIDAD PROPIA | D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA | D) PROCEDENCIA |
|-------------------|---|-------------------|
| Otras actividades | 3.658.050,70 | PRIVADA |
| TOTAL | 3.658.050,70 | |

Información sobre los ingresos obtenidos durante el ejercicio:

Los ingresos del ejercicio de 2.020 provienen de aportaciones privadas que, durante este ejercicio han sido destinadas en su mayoría a cubrir necesidades sanitarias derivadas de la COVID-19 y, en particular, a organismos públicos como el AYUNTAMIENTO DE MADRID y la COMUNIDAD

DE MADRID.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos imputados a la cuenta de resultados

| NÚMERO DE CUENTA | IMPUTACIÓN |
|---|---------------------|
| 740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad | 3.658.050,70 |
| TOTAL | 3.658.050,70 |

2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

| FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO | | CUENTA | TIPO | ENTIDAD CONCEDENTE | | |
|----------------------------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------------------|------------------------------|-----------------------------|
| ENTIDADES PÚBLICAS y PRIVADAS | | 740 | Entidad privada | ENTIDAD PRIVADA | | |
| FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO | AÑO DE CONCESIÓN | PERÍODO DE APLICACIÓN | IMPORTE CONCEDIDO | IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES | IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL | TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS |
| ENTIDADES PÚBLICAS y PRIVADAS | 2020 | 2020 | 3.658.050,70 | 0,00 | 3.658.050,70 | 3.658.050,70 |
| TOTAL | | | 3.658.050,70 | 0,00 | 3.658.050,70 | 3.658.050,70 |

3. Información sobre cumplimiento de condiciones asociadas:

Dada la naturaleza de las ayudas que entrega la Fundación, y los donativos que recibe, se imputan directamente a la cuenta de resultados ya que se destinan a la actividad de la Fundación en el mismo ejercicio que se reciben, y el grado de cumplimiento de los fines a los que se destina están implícitos, en su mayoría, en la entrega de dichas ayudas.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. HOSPITAL DE MANG'OLA CHINI (TANZANIA)

Tipo:

Propia.

Sector:

Sanitario.

Función:

Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid,Tanzania.

Descripción detallada de la actividad:

Mantenimiento del déficit económico y equipamiento del Hospital de la Misión Católica de Mang'ola Chini – Tanzania.

Dicho déficit está motivado por la necesidad de mantener la sanidad gratuita para los niños y las mujeres sin apenas recursos, población especialmente desfavorecida en estas coberturas en dicha zona que, sin esta inyección económica al hospital, probablemente quedaría desatendida al no acudir al hospital en casos de enfermedad.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. Recursos humanos empleados en la actividad

| TIPO DE PERSONAL | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS/AÑO PREVISTO | Nº HORAS/AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-----------------------|------------------------|
| Personal asalariado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Personal con contrato de servicios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Personal voluntario | 1,00 | 1,00 | 250,00 | 250,00 |

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | IN-DETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|----------------|
| Personas físicas | 0,00 | 0,00 | |
| Personas jurídicas | 1,00 | 1,00 | |

D. Recursos económicos empleados por la actividad

| RECURSOS | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|-------------------|--|---|---|
| Gastos | | | | |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión | -85.000,00 | -32.000,00 | 0,00 | -32.000,00 |
| a) Ayudas monetarias | -85.000,00 | -32.000,00 | 0,00 | -32.000,00 |
| b) Ayudas no monetarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aprovisionamientos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos de personal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros gastos de la actividad | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortización del inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros resultados (Gastos) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diferencias de cambio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuesto sobre beneficios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total gastos | -85.000,00 | -32.000,00 | 0,00 | -32.000,00 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| Inversiones | | | | |
|---|-----------|-----------|------|-----------|
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cancelación deuda no comercial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total inversiones | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS EMPLEADOS | 85.000,00 | 32.000,00 | 0,00 | 32.000,00 |

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

| OBJETIVO | INDICADOR | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|-------------------------------|---------------------------|--------------------------|---------------------------|
| ASISTENCIA SANITARIA | NUMERO DE PACIENTES | 15.000,00 | 15.000,00 |
| GRATUIDAD ASISTENCIA INFANTIL | NUMERO DE NIÑOS ATENDIDOS | 6.000,00 | 6.000,00 |

A2. ESCUELA SECUNDARIA ANNA GAMAZO DE MANG'OLA CHINI (TANZANIA)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid,Tanzania.

Descripción detallada de la actividad:

Mantenimiento económico y equipamiento de la Escuela Secundaria Anna Gamazo de la Misión Católica de Mang'ola Chini – Tanzania.

Con estas ayudas se intenta acercar la educación a los niños y niñas de la zona para que tengan una esperanza y posibilidad en la vida dado que, al ser una zona con pocos recursos, muchas niñas terminan en la prostitución y con esperanza de vida muy corta a causa del SIDA.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

| TIPO DE PERSONAL | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS/AÑO PREVISTO | Nº HORAS/AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-----------------------|------------------------|
| Personal asalariado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Personal con contrato de servicios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Personal voluntario | 1,00 | 1,00 | 250,00 | 250,00 |

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | IN-DETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|----------------|
| Personas físicas | 0,00 | 0,00 | |
| Personas jurídicas | 1,00 | 1,00 | |

D. Recursos económicos empleados por la actividad

| RECURSOS | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| Gastos | | | | |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión | -99.000,00 | -70.750,00 | 0,00 | -70.750,00 |
| a) Ayudas monetarias | -99.000,00 | -70.750,00 | 0,00 | -70.750,00 |
| b) Ayudas no monetarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aprovisionamientos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| | | | | |
|---|------------|------------|------|------------|
| Gastos de personal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros gastos de la actividad | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortización del inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros resultados (Gastos) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diferencias de cambio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuesto sobre beneficios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total gastos | -99.000,00 | -70.750,00 | 0,00 | -70.750,00 |
| Inversiones | | | | |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cancelación deuda no comercial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total inversiones | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS EMPLEADOS | 99.000,00 | 70.750,00 | 0,00 | 70.750,00 |

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

| OBJETIVO | INDICADOR | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|----------------------|-----------------------------|-------------------|--------------------|
| EDUCACION SECUNDARIA | NUMERO DE ALUMNOS APROBADOS | 465,00 | 465,00 |

A3. AYUDAS PROYECTOS EDUCATIVOS Y SOCIALES EN MANG'OLA CHINI (TANZANIA)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid,Tanzania.

Descripción detallada de la actividad:

Ayudas puntuales para distintas actividades de desarrollo educativo y servicios sociales en Mag'ola.

Entidad beneficiaria: Kanisa Katoliki Mang'ola Chini

Proyectos:

1- Mantenimiento Guardería Libermann para atención a menores son ayudas puntuales para distintas actividades de desarrollo educativo y servicios sociales en Mang'ola destinados a los gastos de adecuación y mantenimiento de la guardería Libermann en Tanzania

2- Proyecto Mujer mediante enseñanza en talleres de costura, incluyendo alimentación y mejoras de instalaciones son ayudas destinadas a cubrir los gastos relativos a la realización de cursos de costura para mujeres en Tanzania. En concreto, los importes son destinados al pago de suministros, comida para las asistentes a los cursos, salarios de los profesores, materiales del curso como telas e instrumentos de costura, limpieza y transporte.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

| TIPO DE PERSONAL | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS/AÑO PREVISTO | Nº HORAS/AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-----------------------|------------------------|
| Personal asalariado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Personal con contrato de servicios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Personal voluntario | 1,00 | 1,00 | 50,00 | 65,00 |

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | IN-DETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|----------------|
| Personas físicas | 0,00 | 0,00 | |
| Personas jurídicas | 0,00 | 1,00 | |

D. Recursos económicos empleados por la actividad

| RECURSOS | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|---|------------------|--|---|---|
| Gastos | | | | |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión | -18.000,00 | -15.500,00 | 0,00 | -15.500,00 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| | | | | |
|--|-------------------|-------------------|-------------|-------------------|
| a) Ayudas monetarias | -18.000,00 | -15.500,00 | 0,00 | -15.500,00 |
| b) Ayudas no monetarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aprovisionamientos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos de personal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros gastos de la actividad | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortización del inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros resultados (Gastos) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diferencias de cambio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuesto sobre beneficios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total gastos | -18.000,00 | -15.500,00 | 0,00 | -15.500,00 |
| Inversiones | | | | |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cancelación deuda no comercial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total inversiones | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS EMPLEADOS | 18.000,00 | 15.500,00 | 0,00 | 15.500,00 |

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

| OBJETIVO | INDICADOR | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|-------------------------|------------------------|-------------------|--------------------|
| NUMERO DE BENEFICIARIOS | PERSONAS BENEFICIARIAS | 20,00 | 35,00 |

A4. PROTECCION JURIDICA Y TUTELAS A MENORES INCAPACITADOS**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

Actividad de protección jurídica a menores e incapacitados así como ejercer las tutelas de los mismos que les sean encomendadas.

Con estas ayudas se intenta dotar de recursos económicos a familias con niños que tienen necesidades especiales costosas y una notable falta de recursos para poder afrontar mensualmente su vida con unos mínimos de dignidad.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

| TIPO DE PERSONAL | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS/AÑO PREVISTO | Nº HORAS/AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-----------------------|------------------------|
| Personal asalariado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Personal con contrato de servicios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Personal voluntario | 1,00 | 1,00 | 20,00 | 15,00 |

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | IN-DETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|----------------|
| Personas físicas | 3,00 | 3,00 | |
| Personas jurídicas | 0,00 | 0,00 | |

D. Recursos económicos empleados por la actividad

| RECURSOS | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| Gastos | | | | |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión | -36.000,00 | -30.500,00 | 0,00 | -30.500,00 |
| a) Ayudas monetarias | -36.000,00 | -30.500,00 | 0,00 | -30.500,00 |
| b) Ayudas no monetarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aprovisionamientos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| | | | | |
|---|------------|------------|------|------------|
| Gastos de personal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros gastos de la actividad | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortización del inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros resultados (Gastos) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diferencias de cambio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuesto sobre beneficios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total gastos | -36.000,00 | -30.500,00 | 0,00 | -30.500,00 |
| Inversiones | | | | |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cancelación deuda no comercial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total inversiones | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS EMPLEADOS | 36.000,00 | 30.500,00 | 0,00 | 30.500,00 |

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

| OBJETIVO | INDICADOR | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|------------------------------|--|-------------------|--------------------|
| APOYO ECONOMICO A ASISTENCIA | NUMERO DE FAMILIAS NECESITADAS CUBIERTAS | 3,00 | 3,00 |

A5. COOPERACION AL DESARROLLO INTERNACIONAL**Tipo:**

Propia.

Sector:

Otros.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid,Congo,Sudán,Siria.

Descripción detallada de la actividad:

Realización de proyectos de cooperación internacional en el ámbito tanto educativo, como sanitario y asistencial a la población necesitada, desarrollados en su mayoría en el continente Africano.

Proyectos:

1 - Hermanas Misioneras Comboianas en Aboke: Necesidades de gastos corrientes y suministros para el desarrollo de las actividades de las "Hermanas Misioneras Combonianas" en Uganda y para la construcción de aseos y baños para una mayor higienización de un colegio en Kampala, Uganda.

2- Escuela para niños refugiados en Ale Askar: Fondos destinados a la educación, para que en el campo de refugiados de Ale Askar en el Líbano los niños puedan ir a la escuela.

3- Ayuda para proyecto MBUJI MAYI (de Misiones Salesianas) atención y alimentación a población necesitada: Promover y garantizar los derechos de todos los niños especialmente los mas vulnerables y en situación de abandono de la Casa Escuela Don Bosco Mbuji Mayi que alberga mas de 160 niños de la calle o en situación difícil, acusados de brujos, maltratados física y psicológicamente como internos y mas de 50 niños como semi internos. Gracias al aporte recibido es posible comprar alimentos para dar de comer tres veces al día a estos niños, además de poder comprar medicamentos y llevarlos a consultas medicas, realizando los respectivos exámenes médicos solicitados e incluso hospitalizaciones y operaciones en casos necesarios.

4- Equipos de protección Hospital Camerún: Ayudas para la compra de material sanitario como equipos de protección, mascarillas, guantes, etc. Dichos fondos se destinaron al Hospital Notre Dame de la Sante en Camerun

5- Medicamentos Hospital Camerun Bon Samaritaine: Compra de medicamentos para el Hospital Bon Samaritain.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

| TIPO DE PERSONAL | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS/AÑO PREVISTO | Nº HORAS/AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-----------------------|------------------------|
| Personal asalariado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Personal con contrato de servicios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Personal voluntario | 1,00 | 1,00 | 250,00 | 250,00 |

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | IN-DETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|----------------|
| Personas físicas | 0,00 | 0,00 | |
| Personas jurídicas | 0,00 | 1,00 | |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

D. Recursos económicos empleados por la actividad

| RECURSOS | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|--------------------|--|---|---|
| Gastos | | | | |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión | -204.700,00 | -149.650,36 | 0,00 | -149.650,36 |
| a) Ayudas monetarias | -204.700,00 | -149.650,36 | 0,00 | -149.650,36 |
| b) Ayudas no monetarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aprovisionamientos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos de personal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros gastos de la actividad | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortización del inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros resultados (Gastos) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diferencias de cambio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuesto sobre beneficios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total gastos | -204.700,00 | -149.650,36 | 0,00 | -149.650,36 |
| Inversiones | | | | |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cancelación deuda no comercial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total inversiones | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS EMPLEADOS | 204.700,00 | 149.650,36 | 0,00 | 149.650,36 |

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

| OBJETIVO | INDICADOR | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|---------------------------|----------------------|-------------------|--------------------|
| COOPERACION INTERNACIONAL | PROYECTOS EJECUTADOS | 6,00 | 5,00 |

A6. AYUDAS PARA PALIAR SITUACION PROVOCADA POR LA COVID-19**Tipo:**

Propia.

Sector:

Sanitario.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Andalucía,Castilla-La Mancha,Comunidad de Madrid,España.

Descripción detallada de la actividad:

Debido a la crisis sanitaria provocada por la COVID-19, el pasado ejercicio las instituciones publicas y hospitales necesitaron de ayudas directas y compra de material sanitario para hacer frente a la situación de pandemia.

En este contexto, la FUNDACIÓN A.G.H procedió de forma rápida a ayudar a nuestras instituciones aportando ayudas directas, así como suministrando material sanitario para que fuese distribuido en la Comunidad de Madrid.

Las ayudas más importantes fueron satisfechas directamente al AYUNTAMIENTO DE MADRID (679.335 €) y la COMUNIDAD DE MADRID (155.307,12 €)

El resto de la Ayuda por importe de 20.500 € fue destinado a ayudas para situaciones de pobreza producidas por la COVID-19 cuyos destinatarios fueron el AYUNTAMIENO DE LOS BARRIOS (CADIZ), FUNDACION KHANIMAMBO, ASOCIACION PAN y PECES y otras entidades de Beneficiencia.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

| TIPO DE PERSONAL | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS/AÑO PREVISTO | Nº HORAS/AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-----------------------|------------------------|
| Personal asalariado | | 0,00 | | 0,00 |
| Personal con contrato de servicios | | 0,00 | | 0,00 |
| Personal voluntario | | 0,50 | | 45,00 |

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | IN-DETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|----------------|
| Personas físicas | | 0,00 | |
| Personas jurídicas | | 1,00 | |

D. Recursos económicos empleados por la actividad

| RECURSOS | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|---|------------------|--|---|---|
| Gastos | | | | |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión | | -855.142,12 | 0,00 | -855.142,12 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| | | | | |
|--|--|-------------|------|-------------|
| a) Ayudas monetarias | | -855.142,12 | 0,00 | -855.142,12 |
| b) Ayudas no monetarias | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aprovisionamientos | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos de personal | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros gastos de la actividad | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortización del inmovilizado | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros resultados (Gastos) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos financieros | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diferencias de cambio | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuesto sobre beneficios | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total gastos | | -855.142,12 | 0,00 | -855.142,12 |
| Inversiones | | | | |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cancelación deuda no comercial | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total inversiones | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS EMPLEADOS | | 855.142,12 | 0,00 | 855.142,12 |

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

| OBJETIVO | INDICADOR | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------|--------------------|
| Crisis sanitaria | Compra de Respiradores | | 19,00 |
| Crisis sanitaria | Mascarillas | | 278.787,00 |
| Paliar necesidades de alimentacion | Ayudas alimentarias a familias | | 300,00 |

A7. ARTICULOS DE VESTIR CON DESTINO A PERSONAS NECESITADAS EN PAISES AFRICANOS**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid,Tanzania.

Descripción detallada de la actividad:

ARTICULOS DE VESTIR CON DESTINO A PERSONAS NECESITADAS EN PAISES AFRICANOS

Se hace entrega de 6.896 unidades de artículos de vestir de la marca "J.SMITH" al país africano.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

| TIPO DE PERSONAL | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS/AÑO PREVISTO | Nº HORAS/AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-----------------------|------------------------|
| Personal asalariado | | 0,00 | | 0,00 |
| Personal con contrato de servicios | | 0,00 | | 0,00 |
| Personal voluntario | | 1,00 | | 10,00 |

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | IN-DETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|----------------|
| Personas físicas | | 0,00 | X |
| Personas jurídicas | | 0,00 | |

D. Recursos económicos empleados por la actividad

| RECURSOS | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| Gastos | | | | |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión | | -79.511,63 | 0,00 | -79.511,63 |
| a) Ayudas monetarias | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| b) Ayudas no monetarias | | -79.511,63 | 0,00 | -79.511,63 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aprovisionamientos | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| | | | | |
|---|--|------------|------|------------|
| Gastos de personal | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros gastos de la actividad | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortización del inmovilizado | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros resultados (Gastos) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos financieros | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diferencias de cambio | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuesto sobre beneficios | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total gastos | | -79.511,63 | 0,00 | -79.511,63 |
| Inversiones | | | | |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cancelación deuda no comercial | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total inversiones | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS EMPLEADOS | | 79.511,63 | 0,00 | 79.511,63 |

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

| OBJETIVO | INDICADOR | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|----------------------|---------------------------------|-------------------|--------------------|
| Distribución de ropa | Número de receptores de la ropa | | 3.400,00 |

A8. DOTACION DE MATERIAL INFORMATICO PARA DOCENCIA A DISTANCIA CRISIS COVID-19**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Andalucía, Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

Debido a la crisis sanitaria y como consecuencia del confinamiento de la Sociedad, todas las escuelas tuvieron que adaptarse a la situación, dando clases online.

Se articularon de forma concreta tres proyectos para atender la demanda que suponía la nueva situación de docencia on-line.

- 1.- Se proporcionaron a la COMUNIDAD DE MADRID 750 tablets para su reparto entre las familias más desfavorecidas y sin acceso a Internet.
- 2.- Se proporcionaron a diversas familias del municipio de RONDA (Malaga) ordenadores y tablets para educación on-line.
- 3.- A través de AYUNTAMIENTO DE BENALUP (CADIZ) se facilitó la dotación informática necesaria para adaptar las clases de un Instituto de Educación Secundaria.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

| TIPO DE PERSONAL | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS/AÑO PREVISTO | Nº HORAS/AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-----------------------|------------------------|
| Personal asalariado | | 0,00 | | 0,00 |
| Personal con contrato de servicios | | 0,00 | | 0,00 |
| Personal voluntario | | 1,00 | | 20,00 |

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | IN-DETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|----------------|
| Personas físicas | | 1.000,00 | X |
| Personas jurídicas | | 3,00 | X |

D. Recursos económicos empleados por la actividad

| RECURSOS | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|---|------------------|--|---|---|
| Gastos | | | | |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión | | -768.458,07 | 0,00 | -768.458,07 |
| a) Ayudas monetarias | | -768.458,07 | 0,00 | -768.458,07 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| | | | | |
|--|--|-------------|------|-------------|
| b) Ayudas no monetarias | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aprovisionamientos | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos de personal | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros gastos de la actividad | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortización del inmovilizado | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros resultados (Gastos) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos financieros | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diferencias de cambio | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuesto sobre beneficios | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total gastos | | -768.458,07 | 0,00 | -768.458,07 |
| Inversiones | | | | |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cancelación deuda no comercial | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total inversiones | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS EMPLEADOS | | 768.458,07 | 0,00 | 768.458,07 |

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

| OBJETIVO | INDICADOR | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|-----------------------------------|---|-------------------|--------------------|
| Compra de ordenadores y/o Tablets | Familias que han recibido ordenador o tablets | | 1.000,00 |

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

| RECURSOS | ACTIVIDAD N°1 | ACTIVIDAD N°2 | ACTIVIDAD N°3 | ACTIVIDAD N°4 |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Gastos | | | | |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión | -32.000,00 | -70.750,00 | -15.500,00 | -30.500,00 |
| a) Ayudas monetarias | -32.000,00 | -70.750,00 | -15.500,00 | -30.500,00 |
| b) Ayudas no monetarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aprovisionamientos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos de personal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros gastos de la actividad | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortización del inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros resultados (Gastos) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diferencias de cambio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuesto sobre beneficios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total gastos | -32.000,00 | -70.750,00 | -15.500,00 | -30.500,00 |
| Inversiones | | | | |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cancelación deuda no comercial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total inversiones | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS EMPLEADOS | 32.000,00 | 70.750,00 | 15.500,00 | 30.500,00 |

| RECURSOS | ACTIVIDAD N°5 | ACTIVIDAD N°6 | ACTIVIDAD N°7 | ACTIVIDAD N°8 |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Gastos | | | | |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión | -149.650,36 | -855.142,12 | -79.511,63 | -768.458,07 |
| a) Ayudas monetarias | -149.650,36 | -855.142,12 | 0,00 | -768.458,07 |
| b) Ayudas no monetarias | 0,00 | 0,00 | -79.511,63 | 0,00 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| | | | | |
|--|--------------------|--------------------|-------------------|--------------------|
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aprovisionamientos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos de personal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros gastos de la actividad | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortización del inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros resultados (Gastos) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diferencias de cambio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuesto sobre beneficios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total gastos | -149.650,36 | -855.142,12 | -79.511,63 | -768.458,07 |
| Inversiones | | | | |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cancelación deuda no comercial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total inversiones | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS EMPLEADOS | 149.650,36 | 855.142,12 | 79.511,63 | 768.458,07 |

| RECURSOS | REALIZADO ACTIVIDADES | NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES | TOTAL REALIZADO |
|--|-----------------------|-------------------------------|-----------------|
| Gastos | | | |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión | -2.001.512,18 | 0,00 | -2.001.512,18 |
| a) Ayudas monetarias | -1.922.000,55 | 0,00 | -1.922.000,55 |
| b) Ayudas no monetarias | -79.511,63 | 0,00 | -79.511,63 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aprovisionamientos | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos de personal | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros gastos de la actividad | 0,00 | -1.013,33 | -1.013,33 |
| Servicios exteriores | 0,00 | -234,09 | -234,09 |
| Servicios bancarios y otros | 0,00 | -179,24 | -179,24 |
| Otras pérdidas de gestión corriente | 0,00 | -600,00 | -600,00 |
| Amortización del inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros resultados (Gastos) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diferencias de cambio | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuesto sobre beneficios | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total gastos | -2.001.512,18 | -1.013,33 | -2.002.525,51 |
| Inversiones | | | |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cancelación deuda no comercial | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total inversiones | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS EMPLEADOS | 2.001.512,18 | 1.013,33 | 2.002.525,51 |

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

| RECURSOS | PREVISTO | REALIZADO |
|---|-------------------|---------------------|
| Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio | 0,00 | 0,00 |
| Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias | 0,00 | 0,00 |
| Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles | 0,00 | 0,00 |
| Subvenciones del sector público | 0,00 | 0,00 |
| Aportaciones privadas | 450.000,00 | 3.658.050,70 |
| Otros tipos de ingresos | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL INGRESOS OBTENIDOS | 450.000,00 | 3.658.050,70 |

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

| OTROS RECURSOS | PREVISTO | REALIZADO |
|---|-------------|-------------|
| Deudas contraídas | 0,00 | 0,00 |
| Otras obligaciones financieras asumidas | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS | 0,00 | 0,00 |

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Se ha producido un incremento de las aportaciones en más de 3 millones de euros debido a que la crisis sanitaria colapso el sistema hospitalario a nivel nacional y la Fundación solicitó dichos fondos para poder ayudar a los organismos públicos a la compra de material sanitario que pudiese hacer frente a la pandemia.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio**

| RECURSOS | IMPORTE |
|--|--------------|
| Resultado contable | 1.655.525,19 |
| Ajustes (+) del resultado contable | |
| Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias | 0,00 |
| Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado) | 2.001.512,18 |
| Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores | 0,00 |
| Total ajustes (+) | 2.001.512,18 |
| Ajustes (-) del resultado contable | |
| INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional | 0,00 |
| Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores | 0,00 |
| Total ajustes (-) | 0,00 |
| DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO | 3.657.037,37 |
| Porcentaje | 100,00 |
| Renta a destinar | 3.657.037,37 |

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

| RECURSOS | IMPORTE |
|---|--------------|
| Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia) | 2.001.512,18 |
| Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO | 2.001.512,18 |

Gastos de administración

| | IMPORTE |
|---|-----------|
| Gastos comunes asignados a la administración del patrimonio | -1.013,33 |
| Gastos resarcibles a los patronos | 0,00 |
| Total gastos administración devengados en el ejercicio | -1.013,33 |

Según los datos declarados por la fundación, el total de gastos de administración devengados en el ejercicio asciende a -1.013,33 €, dicho importe **no supera** los límites que se establecen en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

| EJERCICIO | EXCEDENTE DEL EJERCICIO | AJUSTES POSITIVOS | AJUSTES NEGATIVOS | BASE DE CALCULO | RENTA A DESTINAR | PORCENTAJE A DESTINAR | RECURSOS DESTINADOS A FINES |
|-------------------------|-------------------------|-------------------|-------------------|-----------------|------------------|-----------------------|-----------------------------|
| 01/01/2016 - 31/12/2016 | -135.052,34 | 275.680,86 | 0,00 | 140.628,52 | 140.628,52 | 100,00 | 275.680,86 |
| 01/01/2017 - 31/12/2017 | 79.301,38 | 323.915,91 | 0,00 | 403.217,29 | 403.217,29 | 100,00 | 323.915,91 |
| 01/01/2018 - 31/12/2018 | 102.971,12 | 454.603,88 | 0,00 | 557.575,00 | 557.575,00 | 100,00 | 454.603,88 |
| 01/01/2019 - 31/12/2019 | 259.255,30 | 336.868,12 | 0,00 | 596.123,42 | 596.123,42 | 100,00 | 336.868,12 |
| 01/01/2020 - 31/12/2020 | 1.655.525,19 | 2.001.512,18 | 0,00 | 3.657.037,37 | 3.657.037,37 | 100,00 | 2.001.512,18 |

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

| EJERCICIO | N-4 | N-3 | N-2 | N-1 | N | TOTAL | IMPORTE PENDIENTE |
|-------------------------|------------|------------|------------|------------|--------------|--------------|-------------------|
| 01/01/2016 - 31/12/2016 | 275.680,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 275.680,86 | 0,00 |
| 01/01/2017 - 31/12/2017 | | 323.915,91 | 79.301,38 | 0,00 | 0,00 | 403.217,29 | 0,00 |
| 01/01/2018 - 31/12/2018 | | | 375.302,50 | 182.272,50 | 0,00 | 557.575,00 | 0,00 |
| 01/01/2019 - 31/12/2019 | | | | 154.595,62 | 441.527,80 | 596.123,42 | 0,00 |
| 01/01/2020 - 31/12/2020 | | | | | 1.559.984,38 | 1.559.984,38 | -2.097.052,99 |

Recursos aplicados en el ejercicio

| | FONDOS PROPIOS | SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS | DEUDA | TOTAL |
|---|----------------|---|-------|--------------|
| 1. Gastos en cumplimiento de fines | | | | 2.001.512,18 |
| 2. Inversiones en cumplimiento de fines | | | | 0,00 |
| a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio | 0,00 | | | |
| b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores | | | 0,00 | |
| c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores | | 0,00 | | |
| TOTAL (1+2) | | | | 2.001.512,18 |

Ajustes positivos del resultado contable

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

| PARTIDA DE RESULTADOS | Nº CUENTA | DETALLE DEL GASTO | CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA | IMPORTE |
|------------------------------|-----------|--|--|---------------|
| 3. Gastos por ayudas y otros | 650 | Ayudas Hospital Mangola Chini | DEVENGO | -32.000,00 |
| 3. Gastos por ayudas y otros | 650 | Ayudas a la escuela secundaria Mangola Chini | DEVENGO | -70.750,00 |
| 3. Gastos por ayudas y otros | 650 | Ayudas proyectos sociales Mangola Chini | DEVENGO | -15.500,00 |
| 3. Gastos por ayudas y otros | 650 | Ayuda para la protección y tutela de menores | DEVENGO | -30.500,00 |
| 3. Gastos por ayudas y otros | 650 | Ayudas para la Cooperación Internacional | DEVENGO | -149.650,36 |
| 3. Gastos por ayudas y otros | 650 | Ayudas para paliar situación provocada por la COVID-19 | DEVENGO | -855.142,12 |
| 3. Gastos por ayudas y otros | 651 | Artículos de vestir enviados a África | DEVENGO | -79.511,63 |
| 3. Gastos por ayudas y otros | 650 | Dotación de material Informático para docencia a distancia crisis COVID-19 | DEVENGO | -768.458,07 |
| | | TOTAL | | -2.001.512,18 |

Ajustes negativos del resultado contable

Gastos de administración

| PARTIDA DE RESULTADOS | Nº CUENTA | DETALLE DEL GASTO | CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA FUNCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO | IMPORTE |
|-----------------------|-----------|-------------------|--|---------|
|-----------------------|-----------|-------------------|--|---------|

| | | | | |
|---------------------------------|-----|-------------------------------|---------|----------|
| 9. Otros gastos de la actividad | 623 | Mantenimiento web | DEVENGO | 234,09 |
| 15. Gastos financieros | 626 | Servicios Bancarios | DEVENGO | 179,24 |
| 9. Otros gastos de la actividad | 659 | Cuotas asociación Fundaciones | DEVENGO | 600,00 |
| | | TOTAL | | 1.013,33 |

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Número medio de personas empleadas:

0.

Número de personas con discapacidad mayor o igual al 33%:

0.

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

| | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|--|---------------------|-----------------------|
| Periodo medio de pago a proveedores (días) | 30,00 | 30,00 |

INVENTARIO

Bienes y derechos

Activos financieros a corto plazo

| CÓDIGO | ELEMENTO | FECHA DE ADQUISICIÓN | VALOR CONTABLE TOTAL | OTRAS VALORACIONES REALIZADAS | DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS | CARGAS Y GRAVAMENOS QUE AFECTEN AL ELEMENTO | AFECTACIÓN |
|----------------------------|--|----------------------|----------------------|-------------------------------|---|---|------------|
| 542 Créditos a corto plazo | Regularización Prestamo a largo plazo Fundacion Khanimambo | 13/04/2015 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | | Fines |
| | TOTAL | | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | | |

Obligaciones

INEXISTENCIA DE OBLIGACIONES.

LEYENDA: afectaciones.

DOTACIÓN. Forma parte de la dotación fundacional.

FINES. Afectado al cumplimiento de fines.

RESTO. Resto de bienes y derechos.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a